volumus, nos vidisse Civitatis vestre patentes litteras et jura, que Nechlino judeo Znoy- 
men(si), Camere nostre servo competunt in domum olim Berngeri Chrigleri, Civis Jemni- 
cen(sis) et integritate agrorum, ad ipsam domum spectanlium, prout in ipsis litteris continetur, 
et quod predicta jura Nechli(nus) obtinuerat ante persecutionem judeorum et antequam 
Civitas Gemnicen(sis) fuerit paterno et nostro fideli Wilh(elmo) de Lantstain subdita et 
commissa. Et quia asseruistis et asseritis, quod ad mandatum predict! Wilh(elmi) domum 
pretactam Alienaveritis a prefato Nechlino, tarn memorato Berngero, quam suis heredibus, 
restituendo in ipsius Nechlini prejudicium et gravamen. Idcirco nunc, cum nostris mandatis 
debeatis intendere ac parere, vobis precipimus et mandamus precise voluntes, Quatenus 
dictum Nechlinum memorate domus et agrorum et omnium spectancium ad eandem facialis 
potentem, presentihus statim visis, Nichil in contrarium pretendendo. Et si quis contra pre- 
fatum Nechlinum et prelacias Civitatis vestre litteras voluerit in Judicio litigare, id volumus 
fieri coram venerabilem Johannen! Episcopum Olom(ucensem), Capitaneum Morav(ie), in 
termino et loco, que idem Episcopus ad hoc duxerit preligenda. Prelado nechlino inhibemus, 

ut nullum querere debeat super predicta domo Judicium coram vobis sed tantam coram 
Episcopo et capitaneo Antedicto. Tibi quoque Henr(ico), Judici predicto, precipimus et 
mandamus voluntes, ut sepedicto Nechlino super pecunia vel alia causa, qua monere habuerit, 

justitiam, mediante (?) si bi coram Episcopo et Capitaneo prelibato ad objecta quelibet in 
loco et termino, assignatis sibi, debeas responderé, nullis aliis litteris nostris, si que date 
fuissent, aut darenlur, in contrarium valituris, quibus presentes volumus prevalere sigilli 
nostri appensione munitas et cetr.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohemia S. 66. n. 158.)
115
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355.

Die Markgräfin non Mähren fordert den Küchenmeister der Königin fron Böhmen) auf dass 
er die dem Leuthomysler Abte gepfändeten Pferde zurückstelle, o. D. u. 0. 1344—1346.

Marchionissa Mor (avie). Te Gotfri (dum) — Magistruni Coquine Regine, requirimus 

et hortamur volentes nichilominus, ut arrestacioni equorum Devoti nobis .. abbatis Luthom. 
per te facte supersedeas nostri consideratione hac vice. Quod si facere nolueris, extunc 
causam tuam adversas ipsum abbatem coram fideli nostro Razone de Luticz Subcamerario 
Boemie, prout justitia exigit, exequaris.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis, reg. Bohemiae. S. 19. n. 4<5.)

35«.

König Johann non Böhmen ersuchet den König Ludwig non Ungarn um Rückstellung der 
dem Prager Bürger in Holić geraubten Sachen, o. D. u. 0. 1344 — 1346.

Inclito Principi, domino Ludwico Ungarie Regi, Amico karissimo, tanquam fratri, 

Johannis, Dei gratia Boemie Rex ac Lucemb. Comes, cum complacendi desiderio sincere 
dilectionis et amicicie continuum incrementum. Pro Johanne Give Pragensi nobis dilecto, 
presencium ostensore — cui alias ad instanciam Illustris Principis, domini Karoli Primo- 
geniti nostri karissimi, Marchionis Moravie, vestras ad Burchravium vestrum in alba Ecclesia, 
ut sibi tres spadones et 350 áureos, quibus cum in transitu per albam Ecclesiam spoliaverat, 
restitueret, litteras concessistis; Quorum Spadonum ipse Burchravius unum tantum, ut in eo 
pro omnibus ablatis contentaretur, eidem Johanni in signum veritatis comperte restituerat, 
in quo tarnen noluit contentari, sed ipsum sibi restituit et recessit, relinquens causam ipsam 
usque hodie in suspenso — Celsitudinem vestram precamur, ut sic nostri consideratione 
fieri disponatis, quod ipse Johannes ablata rehabeat universa. Quantum enim possumus cavere 
volumus, quod vestri Regnicole in terminis nostri Regni conserventur indempnes et maneant 
a tam manifestis predacionibus absolut!.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 11. n. 21.)

357.

König Johann von Böhmen schreibet an Haśek von Lemberg, Meister des Kreuzherren
ordens durch Böhmen und Mähren wegen Restitution des Bruders Gobelin in den vorigen 

Stand, o. D. u. O. 1344—1346.
Johannes, dei gratia Boemie Rex e. c. Devoto suo dilecto fratri Hasconi de Len- 

berch, Magistro ordinis Cruciferorum per Boemiam et Moraviam, gratiam suam et omne bonum. 
Preces Indite Conthoralis nostre, Domine Beatricis, Regine Boemie, pro reformatione integra 
et conservation continua fratris Gob (li ni) de... hab. dilecti in eo statu, quo noviter ante
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sui destitutionem positus fuerat, voids directas in illis punctis et articulis, in quibus preces 
ipsas imperfectas reliquistis, nec debito effect»i mancipastis, ad supplices virorum Nobilium 
Comitis de Hohenberch et:.. de Sarb. et aliorum quorundam nostrorum fideiium, nos loco 
dictorum duorum crebro de hoc monentium, instancias, quas dissimulatorie pertransire non 
competeret, iteratis vicibus resumentes, vos requirimus et rogamus, nolentes vos bus dupli
ca tis precibus, que discrete plus quam vim praecepti simplicis in se implicant et includunt, 
ulterius evasionis occasionibus obviare, vel alioquin contra ire, sed eas promptis alfectibus 
studioso effectui commendare. Quatenus dicto fratre Gob (elino) in pleno statu domus . . 
omnino ad modum pristinum, tarn cum fratribus, quam cum rebus tunc ibidem habitis, favo- 
rabiliter reformato, ne tamquam exul, ut malemeritus, que in ipso locum non ob tin ent, teste 
fama communi, ipsum fratrem Gob (elinuni) ob intercedentium pro eodem reverencian!, pro 
quo etiam merita, ut audimus, propria intercedunt, zelo semper fraterno velitis prosequi in 
futurum. Provisurus vobis per hoc et vestris confratribus apud nos et nostrum Curiam, 
mediantibus personis prehibitis, dum locus et tempus fuerit, in agendis de promocionibus 
opportunis. Dat. e. c.

(Jacobi cedex epistolar. Johannis reg, Bohemiae S. 2. n. 3.)

358.

Die von dem Bevollmächtigten des Grafen Johann ton Tyrol dem Bevollmächtigten der 
Margaretha von Kärnthen in der Ehescheidungsfrage torgelegten acht Artikel, o. D. u. 0.

4349?
Frater Ulricas Dei, et Apostolice Sedis gratia Episcopus Curiensis Judex ad infra 

scriptam causam una cum Reverendo Domino Patriarcha Aquilegiensi cum clausula, qua
tenus vos, vel alter ex vobis specialiter delegatus, etc. in causa matrimonial), sen divortii 
mota inter illustrem Dominum Johannem Ducem Karinthie, Comitem Tyrolis et Goricie 
natum inclili Domini Johannis olim Regis Rohemie ex una, et nobilem Dominam Margari
ta m spectabilis Domini Heinrici, olim Ducis Karinthie filiara,' ex parte altera, Johannes 
Apezkonis de Glaz Procurator, et procuratorio nomine Domini sui Johannis predicti, lite 
cum, Domino Henrico incurato Ecclesie in Syls, Diócesis Brixinensis, Procuratore, et pro
curatorio nomine Domine sue Margarite predicte legitime contéstala, per puram, et simplicem 
confessionem, Henrici Procuratoris predicti prestitoque juramento calumnie et veritatis dicende, 

ponit, et dat artículos infra scrip tos, quos per Sacramentum credit esse veros, et posse 
probare petens Dominum Henricum procuratorem predictum procuratorio nomine Domine 
sue prefate ad omnes, et singulos artículos infra scriptos juratum respondere compelli.

I. Item primo, quod Dominus suns Johannes predictus olim cum Domina Margarita 
prefata matrimonium contraxit per verba legitime de presentí. Ad islam, et ad sequentes 

juratus salvis impertinentibus respondet, et islam confitetur.
II. Item quod idem Dominus Johannes eidem Domine Margarite, domo, mensa, et lecto, 

eisdem per decem anuos cohabitavit, et ultra. Istam fatetur esse veram.
115*
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III. Item quod idem Dominus Johannes, et Domina Margarita predicta per eosdem 
decern anuos, vel saltern per triennium continuum infra decennium supradictum, sibi invicem 
fidelem operara dederunt ad camalera copulara faciendum sua corpora sibi invicem debite 
voluntarii cohibentes, istam confitetur.

IV. Item quod Dominus Johannes prediclus adversas Dominara Margaritam malefi
cíalos diintaxat, ut indubitanter presumitur, cum ea nunquam factus est, nec unquam effici 
potuit una caro. Islam confitetur.

V. Item quod Domina Margarita predicta prescriptum maleficiara, et impotentiam 
in prefato Domino Johanne perpendens ab ipso divertit, et non exspectato judicio Ecclesie, 
Domino Lndwico de Bavaria, pro Marchione Brandenbargensi se gerente, matrimonialiter 
se conjunxit. Istam confitetur.